INDICAÇÃO
Indico NOVAMENTE ao Senhor Prefeito, na forma regimental, para que

realizada retirada de galhos e sujeira nas ruas do Jardim Nova Barra e
adjacências.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor já fez essa propositura (PCM Indicação 11/2024) e novamente
foi procurado por diversos moradores do bairro, com a reclamação de montes de
galhos e sujeira que vem aumentando e que não houve qualquer retirada de galhos e
sujeira.

O serviço é extremamente necessário que seja realizado com brevidade, para
que se evite a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Salienta-se que a medida é mais que necessária haja vista que o acúmulo de
sujeira é propicio para a proliferação do mosquito Aeds aegypti, que transmite a
Dengue.

Diante disso, e pelo baixo custo do serviço, peço o atendimento desta Indicação
com brevidade.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

6
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: W

B
0A

-R
Z

2Z
-8

0Y
D

-9
09

R

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WB0ARZ2Z80YD909R, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WB0A-RZ2Z-80YD-909R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

6
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: W

B
0A

-R
Z

2Z
-8

0Y
D

-9
09

R

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WB0ARZ2Z80YD909R
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WB0ARZ2Z80YD909R
		2024-02-26T11:12:47-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura